

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

11 марга 2019 г.

Донецк

No 317

Об утверждении расписания государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Донецкой Народной Республики в 2019 году

Во исполнение статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», на основании подпункта 4.1.1. пункта 4.1 раздела IV Порядка проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам основного общего образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.01.2019г. № 95, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 11.02.2019г., регистрационный № 2992; пункта 4.1 раздела IV Порядка проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 10.01.2019г. № 23, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 24.01.2019г., регистрационный № 2965,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Расписание государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам основного общего образования на территории Донецкой Народной Республики в 2019 году (Приложение 1).
- 1.2. Расписание государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования на территории Донецкой Народной Республики в 2019 году (Приложение 2).

- 2. Признать утратившими силу подпункты 1.6., 1.7 Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 25.12.2018г. № 1175 «О графике завершения 2018-2019 учебного года в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
- 3. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Удовенко А.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Е.В. Горохов